
所信表明及び委員募集 
教育研修委員会 
 
神奈川県支部で教育研修委員長を務めさせて頂いている鈴木友明と申します。教育研修

委員としては約 4 年間副委員長をした後に平成 30年度から委員長としての役割を担わせて

頂いております。 
 教育研修委員会としては、神奈川県支部の会員の皆様が興味をいだく話題をテーマとし

て少しでも業務の役に立つような研修会を企画することを心掛けております。 
 現在、教育研修委員は 2 名の構成で、年間 5 回程度の研修会の企画をしております。教

育研修委員としての役割は、研修会の実施時期の検討、テーマ・内容の提案、講師候補の

提案、講師への依頼、事務局への報告等が主な内容です。もちろん教育研修委員のみで全

てを行うのではなく、支部長・副支部長を中心とした役員のご支援を受けて行っておりま

す。 
 このような役割を担うことで、役員の方々や講師の先生との交流があり人脈も増え、自

分の業務にも生きていると実感しております。また、研修を企画する際に教育研修委員会

を開催することもあり、役員の方々から御意見を聞くことで、自分でも勉強不足であった

最新の医療・介護業界の動向等に気付くこともございます。 
 この度は、教育研修委員会では研修の質を少しでも向上させたく考えており、委員にな

っていただける方を募集しております。皆様、ご自身の業務がお忙しいとは存じますが、

忙しくて時間が取れない場合は、教育研修委員会の業務を無理にお願いすることはござい

ません。あくまでご協力いただける範囲で、年に 5 回程度の研修会のうち、1～2 回の研修

のお手伝いでも構いません。ぜひとも教育研修委員にご応募下さいますようお願い申し上

げます。 
 

公益社団法人医本医業経営コンサルタント協会 
神奈川県支部 教育研修委員長 鈴木 友明 

 
 
【ご応募にあたって】 
3 月 31 日 17 時までに神奈川県支部事務局まで電話もしくはメールにてご連絡を

下さい。 
連絡先：医業経営コンサルタント協会 神奈川県支部 事務局 
     (株)オカエ(相模ケ丘病院内)  
電話番号：042-778-2067 メール：info@jahc-kanagawa.org 


